25/01/2022 14:46 SEI/IFRO - 1488146 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1593423&infra_siste… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pelo Art. 177 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, torna públicos  a
Homologação das Inscrições e o Resultado Preliminar  referentes ao Programa de Gestão do IFRO na modalidade do
Teletrabalho, observadas as disposições constantes no EDITAL Nº 3/2022/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE JANEIRO DE
2022, e suas alterações, na Portaria nº 1.617/REIT - CGAB/IFRO, de 14/10/2021 DOC SEI (1395372), na Instrução Normativa
nº 65/2021 ME/SGP e demais legislações aplicáveis à matéria.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

SETOR Perfil Candidato(a) Regime Situação

DIREÇÃO GERAL

CGTI Téc. em Tecnologia da
Informação

Dhonatan Matheus Marques Cavalcante Parcial Homologada
Oscar Olívio Pereira Parcial Homologada
Luiz Felipe do Nascimento Campos Parcial Homologada

CGP

Assistente em
Administração Walkiria Mathias Romao Parcial Homologada

Técnica em Secretariado Patrícia de Brito Xavier Parcial Homologada
DIRETORIA DE ENSINO

DAPE Pedagogo Maria Aparecida Costa Oliveira Parcial Homologada

DEPAE
Pedagogo Patrícia Berlini Alves Ferreira da Costa Parcial Homologada

Nutricionista Danieli Cristina Schabo Parcial Homologada

CRA Assistente em
Administração

Mayuma Martins Santana Viana Parcial Homologada
Ana Karina Nicola Gervásio Parcial Homologada
Paulo Sergio Baptista Parcial Homologada

Fausto Augusto Teixeira Parcial
Não Homologada (Com

fundamento no item 10.5 do
Edital nº 3/2022)

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPESP Assistente em
Administração Ani Camila Bruniere Integral Homologada

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COFIN
Assistente em
Administração Silvano Alves da Fonseca Integral Homologada

Telefonista Juliana Vieira Saldanha Integral Homologada
CONT Contadora Rosânia Araújo Silva Integral Homologada

CCL

Eletricista Vanderlei Kuipers Integral Homologada

Assistente em
Administração

Franciany Schneberger Dos Santos
Andreatta Integral Homologada

Ana Paula Tiemi Kaneko Integral Homologada

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

SETOR Perfil Candidato(a) Regime Resultado

DIREÇÃO GERAL
CGTI Téc. em Tecnologia da

Informação
Dhonatan Matheus Marques Cavalcante Parcial Aprovado(a)
Oscar Olívio Pereira Parcial Aprovado(a)

25/01/2022 14:46 SEI/IFRO - 1488146 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1593423&infra_siste… 2/2

SETOR Perfil Candidato(a) Regime Resultado

Luiz Felipe do Nascimento Campos Parcial Aprovado(a)

CGP

Assistente em
Administração Walkiria Mathias Romao Parcial Aprovado(a)

Técnica em Secretariado Patrícia de Brito Xavier Parcial Aprovado(a)
DIRETORIA DE ENSINO

DAPE Pedagogo Maria Aparecida Costa Oliveira Parcial Aprovado(a)

DEPAE
Pedagogo Patrícia Berlini Alves Ferreira da Costa Parcial Aprovado(a)

Nutricionista Danieli Cristina Schabo Parcial Aprovado(a)

CRA Assistente em
Administração

Mayuma Martins Santana Viana Parcial Aprovado(a)
Ana Karina Nicola Gervásio Parcial Aprovado(a)
Paulo Sergio Baptista Parcial Aprovado(a)

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPESP Assistente em
Administração Ani Camila Bruniere Integral Aprovado(a)

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COFIN
Assistente em
Administração Silvano Alves da Fonseca Integral Aprovado(a)

Telefonista Juliana Vieira Saldanha Integral Aprovado(a)
CONT Contadora Rosânia Araújo Silva Integral Aprovado(a)

CCL

Eletricista Vanderlei Kuipers Integral Aprovado(a)

Assistente em
Administração

Franciany Schneberger Dos Santos
Andreatta Integral Aprovado(a)

Ana Paula Tiemi Kaneko Integral Aprovado(a)

Colorado do Oeste, 25 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 25/01/2022, às
15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1488146 e o código CRC
A08D5CF5.

Referência: Processo nº 23243.000233/2022-79 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1488146

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0